
 
 
 
 
 
 

 

 
 
DIRECCION DE CONTRATACION 
Ext: 2112          Fax: 2159 
Correo: 
dirección.contratacion@boyaca.gov.co 
 

 
Gobernación de Boyacá 

Calle 20 N° 9-90  
 PBX 7420150-7420222 

http://www.boyaca.gov.co 

AVISO DE SUSPENSIÓN No. 001 
 
 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001/2015 
 

LA SECRETARIA DE HACIENDA DEL DEPARTAMENTO, en uso de sus facultades 
legales, en especial la Ley 9 de 1989, Ley 3 de 1991, Ley 388 de 1997, Ley 1537 de 2012  

y 
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que el día 2 de Junio de 2015 se publicó la Resolución de Apertura de la CONVOCATORIA 

PÚBLICA No. 001/2015, cuyo objeto es la INVITAR A LAS PERSONAS NATURALES 
O JURÍDICAS LEGALMENTE CONSTITUIDAS, CON EXPERIENCIA EN 
CONSTRUCCIÓN, ENAJENACIÓN O PROMOCIÓN DE  PROYECTOS DE 
VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y/O PRIORITARIO Y QUE SE ENCUENTREN 
INTERESADAS EN ASOCIARSE CON EL DEPARTAMENTO DE BOYACA, CON 
EL PROPOSITO DE ADELANTAR PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERES 
SOCIAL Y/O PRIORITARIO EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA. 

 
2. Que en el Cronograma de la Convocatoria Pública Nº 001 de 2015 se estableció 

como fecha de publicación del Informe de Evaluación el día 11 de Junio de 2015. 
 

3. Que debido elevado volumen de trabajo y a la imposibilidad de reunir al Comité Evaluador, 
se hace necesario suspender el proceso 

 
En mérito de lo expuesto este Despacho, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: SUSPENDER la CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001/2015, conforme a lo 
expuesto en la parte motiva de este acto. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Una vez se reinicie el presente proceso, mediante adenda se fijara nuevo 
cronograma.  
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dado en Tunja, a los once (11) días del mes de Junio de 2015. 

 
 
 
 
 

MARÍA ANAYME BARÓN DURAN  
Secretaria de Hacienda 

 
 
 
 
V.B: SANDRA YAQUELINE CORREDOR   Reviso: LEIDY JOHANNA FIGUEREDO 
      Directora de Contratación                 Sub Directora de Contratación  

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 


